
1 
 

   

                                     
                                                                                          

                     
                     
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
Stavebník :  Nemocnice ve Frýdku-Místku, p říspěvková organizace 
  El. Krásnohorské 321 
 738 01 Frýdek-Místek 
__________________________________________________________________________ 
 
Akce :  Rekonstrukce HDS v budov ě S 
__________________________________________________________________________ 
 
Stupeň  :  Dokumentace pro provádění stavby 
Vypracoval         :     Ing. David Foldyna, Ing. Michal Kawulok 
Zakázkové číslo :  01/20 
Číslo p řílohy  : 01/20-D.1.1.a                              
Datum : 05/2020                       Počet stran: 21 
  



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 2

Obsah 
Účel objektu SO 01, funk ční nápl ň, kapacitní údaje ................................. ............. 4 

Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi ční a provozní řešení, 
bezbariérové užívání stavby ....................... ............................................................. 4 

Architektonické, výtvarné, materiálové řešení .................................................................... 4 
Výtvarné řešení: ................................................................................................................ 4 
Materiálové řešení: ............................................................................................................ 4 
Dispoziční a provozní řešení ............................................................................................. 4 
Bezbariérové užívání stavby .............................................................................................. 5 

Konstruk ční a stavebn ě technické řešení a technické vlastnosti stavby ............ 5  
Výškové řešení .................................................................................................................. 5 
Dilatační členění ................................................................................................................ 5 
Bourací práce .................................................................................................................... 6 
Výkopy .............................................................................................................................. 8 
Základy .............................................................................................................................. 8 
Svislé nosné konstrukce .................................................................................................... 9 
Svislé nenosné konstrukce ................................................................................................ 9 
Vodorovné nosné konstrukce ...........................................................................................10 
Vodorovné nenosné konstrukce .......................................................................................10 
Střešní konstrukce, střešní plášť ......................................................................................12 
Schodiště a rampy ............................................................................................................12 
Výtah ................................................................................................................................12 
Výplně otvorů ...................................................................................................................12 
Větrání ..............................................................................................................................12 
Úpravy povrchů vnějších ..................................................................................................13 
Úpravy povrchů vnitřních ..................................................................................................13 
Podlahy ............................................................................................................................15 
Nátěry a malby .................................................................................................................16 
Zámečnické výrobky .........................................................................................................16 
Klempířské výrobky ..........................................................................................................16 
Tepelné izolace ................................................................................................................17 
Kročejová izolace .............................................................................................................17 
Hydroizolace .....................................................................................................................17 
Protipožární izolace ..........................................................................................................17 
Truhlářské konstrukce ......................................................................................................17 
Zpevněné plochy ..............................................................................................................17 
Stavební připravenost .......................................................................................................18 

Bezpečnost p ři užívání stavby .................................. ............................................ 18 

Ochrana zdraví a pracovní prost ředí .................................................................... 18 
Stavební fyzika ................................... ..................................................................... 19 

Tepelná technika ..............................................................................................................19 
Osvětlení ..........................................................................................................................19 
Oslunění ...........................................................................................................................19 
Akustika – hluk .................................................................................................................19 
Vibrace – popis řešení ......................................................................................................19 

Zásady hospoda ření energiemi ..................................... ........................................ 19 
Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí ................................................... 19 

Odpady .............................................................................................................................19 
Dopravní zátěž .................................................................................................................19 
Hluk ..................................................................................................................................20 

Dopravní řešení ............................................. ......................................................... 20 

Ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí ................................ 20 
Ochrana vůči dopravnímu hluku .......................................................................................20 

Požadavky na požární ochranu konstrukcí ........... ............................................... 20 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 3

Údaje o požadované jakosti navržených materiál ů a o požadované jakosti 
provedení ......................................... ....................................................................... 20 

Požadavky na vypracování dokumentace zajiš ťované zhotovitelem stavby .... 20  
Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstruk cí a případných 
kontrolních m ěření a zkoušek ..................................... .......................................... 20 
Výpis použitých norem ............................. ............................................................. 20 

 

 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 4

Účel objektu SO 01, funk ční nápl ň, kapacitní údaje 
Předmětem stavebních prací je třípodlažní, podsklepený objekt v areálu Nemocnice 

Frýdek-Místek – budova S, oddělení HDS.  
Stavebními pracemi bude dotčena část 1.PP, celé podlaží 2.NP. pro úpravu dispozice 

budou nutné lokální zásahy v podlaží 1.NP a 3.NP. 
Ve stávajícím objektu se v 1.PP nachází prostory Nukleární medicíny a Revmatologické 

interní ambulance - technické zázemí, sklady, spojovací komunikace, výměník, laboratoře, 
ordinace; v 1.NP se nachází oddělení Nukleární medicíny; v 2.NP se nachází prostory 
Hemodialýzy interního oddělení – pokoje, sesterna, čekárna, šatny, hygienické zázemí, 
technické místnosti, pracovny, denní místnost, sklady; v 3.NP jsou umístěny prostory 
laboratoře – v současné době nevyužívané, v nájmu Laboratoře lékařské mikrobiologie, 
Třinec. 

Realizací stavebních prací dojde ke změně dispozice části 1.PP, celého patra 2.NP.  Část 
dispozice 1.PP, v patře 1.NP a 3.NP bude zachována, tyto patra budou stavebně dotčena 
pouze průchodem nových rozvodů TZB stavebně řešených podlaží. 

Realizací stavebních úprav nedojde ke změně účelu objektu. 
 

Identifika ční údaje stavby na p. č.  650/8 
Obec:      Frýdek-Místek [598003] 
Katastrální území:    Frýdek [634956] 
LV:      319 
Typ stavby:  Budova s číslem popisným: 3641; stavba občanského 

vybavení 
Druh pozemku:    Zastavěná plocha a nádvoří 
Vlastnické právo:  Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská 

Ostrava, 70200 Ostrava 
Způsob ochrany nemovitosti:  nejsou 
Omezení vlastnického práva:  nejsou 
Jiné zápisy:     nejsou 

 

Architektonické, výtvarné, materiálové, dispozi ční a provozní řešení, 
bezbariérové užívání stavby 

Architektonické, výtvarné, materiálové řešení 
Architektonické řešení: 
Architektonické řešení budovy S se realizací stavebních prací nemění. 
 
Výtvarné řešení: 
Fasáda budovy S se realizací stavebních prací nemění. 
 
Materiálové řešení: 
Nové vnitřní konstrukce – příčky – budou zděné a ze sádrokartonové konstrukce. 
Podhledové konstrukce budou kazetové a celistvé. 
Vnitřní dveře budou kombinací hliníkových dveří a dřevěných dveří. 
Vnitřní podlaha bude PVC a z keramické dlažby. 
Povrch stěn bude tvořen sádrovou stěrkou, keramickým obkladem, omítkou, malbou. 

 
Dispozi ční a provozní řešení 
Realizací stavebních úprav v SO 01 se mění dispozice. 
Dispozice se mění v 1.PP, 2.NP. 
Dispozice v 1.NP, 3.NP, bude zachována. Z důvodů vedení instalací z 1.PP do horních 

pater budou minimální zásahy v 1.NP a v 3.NP v podobě obezdívek a kastlíkování ze 
sádrokartonové konstrukce. 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 5

 
Stávající stav dispozice: 
1.PP – v suterénu jsou umístěny prostory nukleární medicíny, chodby, sklad ROS, 

pracovny lékařů, ordinace, ambulance, hygienické místnosti, sprchy, technická místnost – 
výměník - Veolia, denní místnost, úklid. 

1.NP – prostory Nukleární medicíny – ordinace, čekárna, hygienické místnosti, 
vyšetřovny, pracovny, denní místnost, sprcha, archiv, odpočívací místnost 

2.NP – prostory Hemodialýzy - ordinace, čekárna, šatna, sprchy, hygienické místnosti, 
vyšetřovny, pracovny, denní místnost, úpravna vody ROS, sklad, sesterna, dialyzační sály 

3.NP – prostory laboratoře – v současnosti nevyužívané prostory – laboratoře, šatny, 
hygienické místnosti apod.. 

 
Nový stav dispozice: 
1.PP – bude změněna zejména část dispozice, která je využívána ambulancemi. Nově 

zde vzniknou šatny s hygienickými prostorami, pracovna lékaře, sklad prádla, kancelář 
skladu prádla, úpravna vody, sklad úpravny vody. 

1.NP – beze změn 
2.NP – v celém patře bude provedena změna dispozice. Bude umístěna čekárna 

s hygienickým zázemím, sklady, úklid, šatny pacientů s hygienickým zázemím, filtr, sesterna, 
dialyzační sály, izolační dialyzační sály, místnost technika, denní místnost, hygienická 
místnost zaměstnanců. 

3.NP – beze změn. 
 
Bezbariérové užívání stavby 
Stávající stav: 
Objekt se nachází v areálu nemocnice, do zájmového objektu má veřejnost přístup. 
Pro bezbariérový přístup slouží vstup v 1.PP, vede k výtahu, který umožní přepravu osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace.  
Nově bude u šaten pacientů umístěn bezbariérový záchod se sprchou. 
Sklonové poměry podlah v jednotlivých odpovídají požadavkům vyhl. 398/2009 Sb.   
Bezbariérové řešení ordinací, dialyzačního sálu, nebylo požadavkem investora. 
 
Dveře na bezbariérové WC bude vybaveno madlem na straně opačné, než jsou závěsy, 

dveře budou opatřeny okopovým plechem. Bezbariérové WC bude vybaveno signalizačními 
prvky a potřebným vybavením. 

Dveře na chodbách, do šatny pacientů a WC budou vybaveny madlem na straně opačné, 
než jsou závěsy, budou opatřeny okopovým plechem, prosklené části budou řádně označeny 
kontrastními značkami. 

 
Dveře budou provedeny dle platné legislativy 398/2009 Sb. 
 
Pohyb mezi patry je zajištěn výtahem. 

Konstruk ční a stavebn ě technické řešení a technické vlastnosti stavby 
Výškové řešení 
Z předložené dokumentace nástavby 3.NP je pro tento projekt určena výška ±0,000 = 

341,800 m.n.m. BpV. 
Výškové uspořádání budovy se nemění. 
 
Dilatační členění 
Budova je provedena jako jeden celek. 
 
Před zahájením prací bude odsouhlasen postup prací me zi investorem, stavebním 

dozorem, generálním projektantem, zpracovatelem PB Ř, dodavatelem stavebních 
prací. 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 6

 
Bourací práce 
Před zahájením bouracích prací musí být dotčené prostory vyklizeny. Jednotlivé části 

oddělení odpojeny od energií, zajištěn provoz v 1.NP. Budou osazeny dočasné dělící 
konstrukce, chránící provoz budovy od stavby. 

 
Základy – stávající. Do stávajících základů budou provedeny nové prostupy pro instalace 

vedené pod podlahou 1.PP. 
 
Stručný výčet provedení bouracích prací v dotčených prostorech budovy: 
Odstranění skladby podlahy (keramická dlažba, PVC, koberec, roznášecí betonová 

deska) do hloubky 60mm, vč. soklu. Celková předpokládaná skladba podlahy v. 100mm. 
Zbylá část skladby podlahy a konstrukce stropního panelu bude zachována, do panelů 
nebude zasahováno. 

Odborné odstranění nenosné zděné příčky, vč. omítky, obkladu. 
Vybourání nového otvoru ve stávajícím vnitřním nenosném zdivu vč. omítky, obkladu, 

kapes pro nový překlad. 
Odstranění dveří, vč. zárubně, prahu 
Odstranění prosklené stěny s dveřmi 
Odstranění oken 
Odstranění SDK příčky 
Odstranění skladby podlahy (keramická dlažba, PVC, roznášecí betonová deska) do 

předpokládané hloubky 60mm, vč. soklu. Celková předpokládaná skladba podlahy v. 
100mm. Zbylá část skladby podlahy a hydroizolace na podkladní betonové desce bude 
zachována. V případě porušení hydroizolace bude provedeno její vyspravení záplatou, 
natavením, z modifikovaného asfaltového pásu. 

Odstranění kazetového podhledu 
Rýhy pro vybourání zdiva v 1.PP – vybourání nášlapné vrstvy podlahy a vrstev podlahy v 

maximálním rozsahu pro provedení vybourání zděné stěny, otvoru, zazdění a provedení 
nového zdiva, SDK stěny, výměnu dveří. Hydroizolace bude zachována. Plocha cca 33m2. 

Oklepání vnitřní omítky na obvodovém suterénním a vnitřním zdivu v místě opadávání, 
výška oklepání cca 900-1000 mm po parapety oken 

Odstranění VZT 1000/400 mm potrubí přes obvodovou stěnu, příprava pro zazdění 
otvoru, KZS a větrací mřížka na fasádě bude zachována! 

Rýhy pro vybourání zdiva v 1.NP-3.NP – vybourání nášlapné vrstvy podlahy a vrstev 
podlahy v maximálním rozsahu pro provedení vybourání zděné stěny, otvoru, zazdění a 
provedení nového zdiva, SDK stěny, výměnu dveří. Vybourání bude provedeno na celou 
výšku založení stěny. Vybourání nášlapné vrstvy podlahy a vrstev podlahy v maximálním 
rozsahu pro provedení změny vedení trasy vytápění, plocha cca 300mm od potrubí. Plocha 
cca 88m2. 

Schodiště - celoplošně oškrábání malby, odstranění mozaiky výšky 1,55m, keramického 
soklu, vč. odborné demontáže vypínačů, světel, cedulí, skříní, hydrantů, čistícího koberce, 
rohože. Příprava podkladu pro celoplošné přeštukování po provedení nových instalací.  

Odborné provedení prostupu pro přeložení VZT potrubí, vč. kapes pro překlad (zdivo, 
keramický obklad), prostupy provedeny pod stropem, velikost otvoru v rozsahu pro 
provedení úprav na stávajícím potrubí – předpoklad max. 0,5m2 

Provedení prostupu pro vedení O2, v železobetonovém věnci. Velikost dle potrubí a 
přesné umístění dle části Mediciální plyny. 

Provedení drážky v podlaze a stěně pro vedení potrubí O2. Velikost dle potrubí a přesné 
umístění dle části Mediciální plyny. 

Odborné provedení prostupu pro vedení potrubí VZT, přesné umístění a velikost dle části 
VZT. Prostup pro VZT potrubí provést přes železobetonový věnec / nosný trám/překlad. 
Prostup přes zděnou konstrukci, železobetonovou konstrukci. 

Odborné provedení prostupu přes stropní konstrukci, pro vedení potrubí VZT, přesné 
umístění a velikost dle části VZT. Prostup přes železobetonový panel a skladbu podlahy. 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 7

Vybourání nášlapné vrstvy podlahy a vrstev podlahy v maximálním rozsahu pro provedení 
změny vedení trasy vytápění. Velikost cca 300x300mm. 

Odborné provedení vybourání montážního otvoru pro kotvení vedení instalací, na celou 
šířku instalačního jádra, na celou výšku 1000mm pod stropem.  

Odborné provedení vybourání montážního otvoru pro kotvení vedení instalací, na celou 
šířku instalačního jádra, na celou výšku. Odborné odstranění keramického obkladu. 

Odborné provedení vybourání montážního otvoru pro kotvení vedení instalací, na celou 
šířku instalačního jádra, na výšku potřebnou pro přípravu instalací – předpoklad výška 
2500mm. Odborné odstranění keramického obkladu.  

Provedení prostupu přes stropní konstrukci pro instalaci žebříku slaboproudu, velikost 
300x210mm, 100x100mm, přesné umístění dle části elektro. 

Odborné provedení vybourání otvoru pro skříň rozvaděče, vč. kapes pro překlad. 
Odborné vybourání podkladní desky v místě bourání pro novou kanalizaci, vč. pažení. 

Stávající hydroizolace bude ponechána s min. 100mm koncem pro napojení vyspravení 
hydroizolace. Úprava stávajících základů pro prostup kanalizace. Plocha cca 25m2. 

Odborné provedení vybourání montážního otvoru pro napojení nové kanalizace na 
stávající kanalizaci, 500-750mm pod stropem, na šířku potřebnou pro přípravu instalací. 
Odborné provedení prostupu přes konstrukci (zdivo, beton). Odborné odstranění 
keramického obkladu.  

Odborné provedení prostupu přes strop 1.NP-2.NP, odstranění skladby podlahy 2.NP v 
nutném rozsahu – předpoklad 300x300mm. Odborná demontáž svítidel. 

 
POZNÁMKA: 
Před zahájením prací bude provedeno vyklizení dotčených ploch od nábytku, zařizovacích 

předmětů. 
Před zahájením prací bude provedeno zaslepení a odpojení od energií. Zaslepení bude 

provedeno v místě nového napojení na nový rozvod instalací. 
Bude provedeno odstranění revizních dvířek v dotčených prostorách 1.PP a 2.NP – budou 

nahrazeny novými. 
Před odpojením a demontáží instalací vedených po stěnách, bude zkontrolován stav, zda 

instalace nepokračuje do vyššího patra a je ji nutno zachovat. 
Bude provedena demontáž elektrického vedení v lištách na omítce, demontáž světel, 

zásuvek, vypínačů, tlačítek, kabelového vedení slaboproudu, apod. 
Bude provedeno celoplošné oškrábání malby na stěnách a stropě. 
Stávající ventilátory budou demontovány a připojovací potrubí bude zaslepeno záslepkou 

z pozink plechu. 
Prostupy přes stávající konstrukce budou provedeny v místě nových instalací, nutno 

koordinovat s profesemi. 
V 1.PP dotčené části je pod stropem vedeno VZT potrubí – nefunkční části budou 

odstraněny. Prostupy přes konstrukce zazděny, ve stropě otvory dobetonovány. 
Po demontáži SDK opláštění instalací v 1.PP bude přizván odpovědný projektant a 

investor k posouzení stavu instalací vedení, a návrhu postupu dalších prací 
V prostoru čekárny a chodby před ordinacemi budou odstraněny na stěnách ochranné 

prvky proti mechanickému poškození 
Budou demontovány PHP v dotčených prostorech, přeložení PHP nutno konzultovat se 

zpracovatelem PBŘ. 
Během stavebních prací ve schodišťovém prostoru, musí být provedena ochranná 

opatření proti pronikání prachu do čistého prostředí provozů budovy S – např. řádné 
oblepení spáry dveří, ochranná geotextílie na dveře, okna – chránící proti mechanickému 
poškození. 

Během výměny dveří na schodišťovém prostoru bude schodišťový prostor oddělen 
dočasnou konstrukcí od stavby – chránící proti pronikání prachu. Konstrukce, způsob úniku, 
umístění a časová posloupnost prací provizorního provedení konstrukce bude odsouhlaseno 
vedoucím personálem objektu a projektantem PBŘ osob bude řešen v součinnosti se 
zpracovatelem PBŘ. 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 8

 
Střecha – budou provedeny prostupy v místě vedení odvětrávacího potrubí kanalizace 

nad střešní rovinu. 
 
Pro provedení nových rozvodů, nebo přeložení rozvodů, ZTI, VZT, ÚT, EL, mediciplynů, 

se provedou ve stávajících konstrukcích prostupy. Před zásahem do nosných konstrukcí, 
před provedením prostupů bude přizvána odpovědná osoba – statik, k posouzení stavu 
konstrukce a návrhu postupu stavebních prací. 

 
Travnaté plochy a zpevněné plochy budou odstraněny v nutné míře pro provedení 

stavebních prací. 
 
Bližší znázornění rozsahu bouraných konstrukcí viz. výkresová část. 
 
Při odstra ňování celých částí st ěnových konstrukcí, v č. částí stropních konstrukcí, 

bude zjišt ěn stav nad touto konstrukcí, zda bouraná konstrukce  nevynáší konstrukce 
ve vyšších podlažích. V p řípadě, že bouraná konstrukce vynáší konstrukce nad ní, 
musí se provést řádné podchycení konstrukcí nad bouranou konstrukcí.  Veškeré 
bourací práce v nosných konstrukcích budou proveden y odborn ě s podep řením 
navazujících konstrukcí a p řenesením zatížení až na podlahu nejnižšího podlaží,  
postup bouracích prací dle stavebn ě konstruk čního řešení. Před zahájením prací bude 
přizván projektant a statik k posouzení stavu a návrh u postupu dalších prací. 

Z důvodu nutnosti zachování provozu v 1.NP není možné p řenést zatížení až na 
podlahu nejnižšího podlaží. Zatížení bude p řeneseno pomocí podp ůrné konstrukce 
(nosníky, sloupky, lyžiny, zav ětrování, vzp ěry, prahy, apod.) v míst ě bourání. Na 
podp ůrnou konstrukci bude zpracován technologický postup  – není p ředmětem této 
PD. 

 
Z důvodu omezeného prostoru pro provedení stavebních pr ací v objektu, budou 

stavební práce probíhat za provizorní konstrukcí, k terá bude odd ělovat čistý provoz 
nemocnice a stavební prostor. 

Umíst ění a časová posloupnost prací provizorního provedení kons trukce bude 
odsouhlaseno vedoucím personálem objektu a projekta ntem PB Ř. Provizorní 
konstrukce bude řádně utěsněna a ukotvena, tak aby nebyl čistý prostor 
kontaminován prachem a nehrozilo její zhroucení, ne byla ohrožena bezpe čnost a 
zdraví osob a majetku! 

 
Dodavatel stavby zpracuje pro jednotlivé bourací pr áce technologické postupy, 

které budou p řed zahájením bouracích prací konzultovány s technic kým dozorem 
investora, nebo autorským dozorem stavby. 

 
Výkopy 
Bude proveden výkop v místě okapového chodníku pro rozšíření zpevněné polochy pod 

venkovní VZT jednotku. Výkop bude proveden do hloubky 300mm.  
V místě vedení nového kanalizačního svodného potrubí bude proveden výkop, výkop 

bude proveden do hloubky 100mm pod dno nového kanalizačního potrubí. Výkop bude jištěn 
pažením. Předpokládaná hloubka výkopu je 1,5-2,0m. 

Obsyp potrubí bude pískem, zásyp do výšky 300mm nad potrubí pískem. Bude proveden 
zpětný zásyp z výkopku, zásyp bude řádně hutněn po částech a bude proveden ze 
stejného materiálu jak je proveden stávající podklad pod podkladní betonovou deskou. 

Po provedení ukončení stavebních prací bude stavbou dotčená travnatá plocha oseta 
travním semenem. 

 
Základy 
Do stávajících základových konstrukcí nebude zasahováno.  



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 9

Bude provedeno lokální upravení základu pro vyvedení kanalizačního potrubí přes 
podkladní betonovou desku, provedou se prostupy přes základové pasy pro vedení 
svodného ležatého kanalizačního potrubí. 

Bude provedeno vyspravení podkladní betonové základové desky dobetonávkou v místě 
provedení výkopu pro vedení ležaté kanalizace a osazení nové kanalizační šachty. 
Dobetonávka bude prokotvena se stávající pomocí ocelových trnů a chemických kotev.  
Dobetonávka bude provedena z prostého betonu C20/25 XC2. Základová deska z betonu 
C20/25 XC2, ocel B500. 

 
Svislé nosné konstrukce 
Stávající zdivo je tvořené CPP na maltu. 
 
Dozdívky v nosných konstrukcích budou provedeny z CPP na MVC M15. Dozdívky budou 

řádně prokotveny se stávající konstrukcí zděním do kapes. Před zatížením dozdívky musí 
být malta řádně vyzrát. Zdění maltou bude provedeno dle technologie výrobce. 

 
Při odkrytí konstrukce v míst ě prostupu bude p řizván projektant k posouzení stavu 

a návrhu postupu dalších prací. 
V místě vedení nových instalací bude nad otvorem provedeny překlad. Místo se příslušně 

obezdí. 
 
Svislé nenosné konstrukce 
Stávající příčky objektu tl. 150mm jsou tvořeny z cihel plných CCP, případně z příčkovek. 
 
Nové zdivo tl. 150mm – cihelné broušené zdivo pro lepení na tenkou spáru, rozměr 

497/140/249, P10, tloušťka zdiva 140mm bez omítek, λ=0,268 W/(m*k), u=1,22 w/(m2*K) vč. 
omítek, Rw=41dB, A1, EI 180 DP1, strojní omítka z obou stran, objem. hmot. 740kg/m3, 
plošná hmotnost 135 kg/m2 vč. omítek. 

Nové zdivo tl. 100mm - cihelné broušené zdivo pro lepení na tenkou spáru, rozměr 
375/80/249, P10, tloušťka zdiva 80mm bez omítek, λ=0,235 W/(m*K), U=1,58 W/(m2*K) vč. 
omítek, Rw=35dB, A1, EI 90 DP1, strojní omítka z obou stran, objem. hmot. 710kg/m3, 
plošná hmotnost 108 kg/m2 vč. omítek. 

Zdivo bude lepené na systémové lepidlo. 
Zděné konstrukce budou provedeny dle technologie výrobce. 
 
Nová SDK příčka tl. 150mm - sádrokartonová příčka, profil CW 100, dvojté opláštění, 2x 

vysokopevnostní sádrokartonová deska 12,5mm z obou stran, minerální izolace tl. 80mm 
15kg/m3, hmotnost konstrukce 55kg/m2, Rw=63dB, EI 90 DP1. 

Nová SDK příčka tl. 100mm - sádrokartonová příčka, profil CW 50, dvojté opláštění, 2x 
vysokopevnostní sádrokartonová deska 12,5mm z obou stran, minerální izolace tl. 40mm 
15kg/m3, hmotnost konstrukce 55kg/m2, Rw=59dB, EI 90 DP1. 

Šachtová stěna - tl. 75mm - sádrokartonová šachtová stěna, profil CW 2x50, dvojté 
opláštění, 2x vysokopevnostní sádrokartonová deska 12,5mm, z jedné strany, minerální 
izolace tl. 40mm 15kg/m3, hmotnost konstrukce 29kg/m2 bez izolace, Rw=39dB, EI 30 DP1. 

Předsazená stěna - tl. 75mm - sádrokartonová předsazená stěna, profil CW 50, dvojté 
opláštění, 2x vysokopevnostní sádrokartonová deska 12,5 z jedné strany, minerální izolace 
tl. 40mm 15kg/m3, hmotnost konstrukce 28,6kg/m2 bez izolace, EI 30 DP1. 

Mezi lůžky v dialyzačním sále bude provedena stěna v. 1,5m, šířky 250mm, ze 
sádrokartonové konstrukce s dvojitým opláštěním 2x vysokopevnostní sádrokartonová deska 
12,5 z obou stran, profil 2xCW50 vedle sebe, hmotnost konstrukce 59kg/m2, bez izolace, 
ztužující příčné desky. 

V předsazených stěnách, šachtových stěnách budou osazeny revizní dvířka. 
 
V místě osazení zavěšeného systému zařizovacího předmětu, nábytku, kotvení přístroje, 

namáhaného rohu sádrokartonové příčky, apod., bude v sádrokartonové stěně a předstěně 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 10 

osazen ocelový systémový profil. Rohy budou osazeny systémovými Al lištami. Napojení 
sádrokartonových konstrukcí na přilehlé konstrukce bude řešeno systémovými páskami. 

Sádrokartonové konstrukce bude provedena dle technologie výrobce. 
 
V místě vedení nových instalací bude nad otvorem provedeny překlad. Místo se příslušně 

obezdí. 
 
V místě vestavěného nábytku bude proveden vybetonovaný sokl pro vytažení fabionu 

podlahy. Betonový sokl bude proveden v šířce 100mm, a výškou 100mm nad podlahu. 
Podbetonování bude provedeno v koordinaci s částí Interiéry. Projekt Interiéry není součástí 
této PD – nutná koordinace! 

 
Vodorovné nosné konstrukce 
Stávající stropní konstrukce je tvořena betonovými panelovými stropy, v 1.PP (stávající 

stav mč. S.030 a S.031) je část tvořena ocelovým rámem, trapézovým plechem a betonovou 
deskou (pod CT v 1.PP). 

 
Nevyužité prostupy přes stropní konstrukci budou dle umístění: 

 Zakrytí ze spodní strany SDK konstrukcí s vloženou zvukovou izolací, omítka, 
malba 

 Dobetonávka shora na celou tloušťku stropu, C20/25, ze spodní strany omírka, 
malba. Při otvoru ve stropě větším jak 100x100mm, bude po obvodě proveden 
ocelový rám z profilu Z, výšky 250mm, přivařená Kari síť 100x100/6 ve dvou 
vrstvách. ocelový rám ošetřen proti korozi základním nátěrem, ze spodní strany 
bude lícovat se stropní konstrukcí. 

 
Přes stávající konstrukce budou provedeny nové prostupy instalací. Před provedením 

prostupu bude po obnažení konstrukce přizván projektant k posouzení stavu a návrhu 
postupu dalších prací. 

Prostupy procházející přes nosné prvky stropu budou uskočeny. V případě, že nelze 
technicky provést uskočení instalace, bude provedena výměna nosného prvku v místě 
prostupu instalace. Výměna bude z ocelového profilu. 

V místě bourání se musí konstrukce řádně staticky zajistit proti možnému zřícení. 
 
Nad okny, dveřmi, otvory budou použity systémové překlady, překlady z válcovaných 

profilů s obetonováním. Nad novými dveřními otvory se osadí ocelový překlad. Ocelový 
překlad bude osazen do kapes a bude obetonován. U dveří se zalomeným nadpražím bude 
provedeno nosný překlad v místě ocelové zárubně bude proveden ocelový překlad pro 
vynášení nadezdívky mezi zárubní dveří a spodním lícem hlavního překladu. 

 
Stavebními úpravami nebudou výrazn ě dot čeny stávající vodorovné nosné 

konstrukce (stropy). V dot čených místech se provedou nové prostupy rozvod ů VZT, 
ZTI, EL – před provedením prostup ů bude p řizvána odpov ědná osoba – statik a 
projektant, k posouzení stavu konstrukce a návrhu p ostupu stavebních prací.  

 
Vodorovné nenosné konstrukce 
Bude provedeno opláštění instalací probíhajících přes 1.NP. opláštění bude provedeno 

sádrokartonovým podhledem stejného druhu jaký je provedený ve stávajících prostorách 
1.NP – celistvý a kazetový podhled. Sádrokartonové konstrukce bude provedena dle 
technologie výrobce. 

 
Vzhledem k velikosti plošného zásahu do podhledu, zejména při provádění kanalizačních 

odpadních potrubí, projektant upozorňuje, že je předpoklad, že podhled v místnostech se 
bude muset vyspravit celoplošně. 
 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 11 

Nové podhledy budou provedeny v 1.PP a 2.NP. 
Podhled komunikace, chodby, šatny, ordinace, společné prostory, čekárna, sklady, 

pracovna lékaře – PH1: 
Minerální akustický hygienický kazetový stropní podhled s viditelnou konstrukcí s 

fungicidní a antibakteriální úpravou povrchu.  
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily šířky 24 mm provedená v souladu s 

ČSN EN 13964:2004, každá deska je vyměnitelná, desky vkládané jednoduše do nosného 
rastru jsou opatřeny ostrou hranou. 

Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny, jílu a škrobu vyráběné 
technologií wet-felt neobsahující formaldehyd nebo podobné látky, s certifikátem 
osvědčujícím vhodnost použití ve vnitřním prostředí "Blue Engel/Blauer Engel/Modrý Anděl" 
opatřené finální povrchovou úpravou nakašírovanou netkanou textilií s nástřikem barvou 
hladká akustická deska ve formátu 600x600x19 mm, provedení hrany s podélnou ostrou 
hranou, čelní ostrou hranou, povrch podhledové desky opatřen fungicidní a antibakteriální 
úpravou HYGENA. Odrazivost světla>=88%, reakce na oheň  A2s1,d0 podle EN 13501-1, 
odolnost vlhkosti až do 95 %, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 αw>=0,95, NRC>= 
0,95, neprůzvučnost podle EN 20140-9 >= 26 [dB],  barva bílá podobná RAL9010. 

Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle lakovaných kovových hlavních a 
příčných profilů širokých 24 mm. Hlavní profily jsou na nosný strop zavěšeny pomocí 
kotvících prostředků odsouhlasených pro příslušný typ nosné konstrukce, jako závěsy jsou 
použity rychlozávěsy S10 apod.. Napojení na svislé konstrukce je provedeno prostřednictvím 
okrajových L-profilů 24/24 mm v bílé barvě, napojovaných v rozích nakoso. Při montáži je 
nutno dbát na všeobecné podmínky montáže určené výrobcem a odborné technické 
posudky. 

Po obvodě kazetového podhledu bude proveden k přilehlým konstrukcím celistvý 
systémový sádrokartonový podhled z vysokopevnostní sádrokartonové desky tl. 12,5mm, 
který bude navazovat na kazetový strop, kvalita povrchu min. Q3. Omyvatelná malba. 

Podhledy bude proveden dle technologie výrobce. 
 
Podhled - koupelny, WC, celistvý– PH2: 
Bude proveden celistvý podhled s opláštěním vysokopevnostní sádrokartonovou deskou 

12,5mm vhodnou do vlhkého prostředí, systémový rošt zavěšený na nosné stropní 
konstrukci. Podhled bude proveden dle technologie výrobce. 

 
Podhled chodby, pokoje, společné prostory, celistvý – PH3: 
Bude proveden celistvý podhled s opláštěním vysokopevnostní sádrokartonovou deskou 

12,5mm, systémový rošt zavěšený na nosné stropní konstrukci. Podhled bude proveden dle 
technologie výrobce. 

 
Podhled v dialyzačních sálech, sesterna, čistící místnost, kazetový – PH4: 
Minerální akustický hygienický a omyvatelný kazetový stropní podhled s viditelnou 

konstrukcí se zvýšenou odolností vlhkosti. 
Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily šířky 24 mm provedená  v souladu s 

ČSN EN 13964, každá deska je vyměnitelná, desky vkládané jednoduše do nosného rastru 
jsou opatřeny ostrou nebo zahloubenou hranou. 

Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny vyráběné technologií wet-felt 
neobsahující formaldehyd  opatřené finální povrchovou úpravou nakašírovanou netkanou 
textilií s nástřikem barvou v provedení  s baktericidní a fungistatickou úpravou vhodné pro 
provozy se zvýšenými nároky na čistotu prostředí (třída čistoty ISO5 podle ISO14644) ve 
formátu 600x600x19 mm, provedení  hrany s podélnou kolmou hranou, čelní kolmou hranou. 
Odrazivost světla>=88%, reakce na oheň A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost vlhkosti až 
do 100 %, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 αw>=0,9, NRC>= 0,9, neprůzvučnost 
podle EN 20140-9 >= 28 [dB],  barva bílá podobná RAL9010. 

Nosná konstrukce podhledu se skládá z viditelných, bíle lakovaných kovových hlavních a 
příčných profilů se zvýšenou odolností proti korozi širokých 24 mm. Hlavní profily jsou na 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 12 

nosný strop zavěšeny pomocí kotvících prostředků odsouhlasených pro příslušný typ nosné 
konstrukce, jako závěsy jsou použity závěsy se zvýšenou odolností proti korozi apod.. 
Napojení na svislé konstrukce je provedeno prostřednictvím okrajových L-profilů 24/24 mm 
se zvýšenou odolností proti korozi v bílé barvě, napojovaných v rozích nakoso. Při montáži je 
nutno dbát na všeobecné podmínky montáže určené výrobcem a odborné technické 
posudky. 

Po obvodě kazetového podhledu bude proveden k přilehlým konstrukcím celistvý 
systémový sádrokartonový podhled z vysokopevnostní sádrokartonové desky tl. 12,5mm, 
který bude navazovat na kazetový strop, kvalita povrchu min. Q3. Omyvatelná malba. 

Po obvodě bude proveden límec s uskočením nahoru, límec bude bez vystupujících částí 
aby bylo zabráněno usazování prachu. V límci bude umístěn led pásek. 

Podhledy bude proveden dle technologie výrobce. 
 
Podhled – šatna, koupelna, WC, úklid , celistvý, protipožární REI 45 – PH5: 
Bude proveden celistvý podhled s opláštěním vysokopevnostní sádrokartonovou deskou 

15mm vhodnou do vlhkého prostředí, systémový dvojitý rošt zavěšený na nosné stropní 
konstrukci. Podhled bude proveden dle technologie výrobce. 

 
Střešní konstrukce, st řešní pláš ť 
Stávající, do střešního pláště nebude zasahováno. Budou provedeny nové prostupy pro 

odvětrání kanalizace – dle části ZTI. Prostupy budou provedeny systémově, potrubní 
manžety a oplechování. 

Prostupy budou provedeny dle technologie výrobce. 
 

Schodišt ě a rampy 
Stávající venkovní a vnitřní schodiště není předmětem této PD. 
 
Výtah 
Bude ponechán stávající výtah. Provede se úprava elektroinstalace dle části Slaboproud. 
 
Výpln ě otvor ů 
Okna na fasádě – stávající. 
U stávajících oken bude vnitřní parapet z postformingu – povrch parapetu musí být odolný 

dezinfekčním prostředkům při každodenním úklidu. V hygienických místnostech bude 
parapet obložen keramickým obkladem. 

 
Dveře 
Dveře do venkovních prostor – stávající. 
Vnitřní dveře: 
Část dveří bude řešeno jako hliníkové s bezpečnostním zasklením, část dveří budou 

řešeny jako dřevěné, dýhované s polodrážkou v provedení CPL, osazené ocelových 
obložkových zárubní. Zasklení bude provedeno bezpečnostním sklem. Část dveří bude v 
protipožárním provedení. 

 
Vnitřní okno 
V místnosti sesterny s pohledem do dialyzačních sálů budou umístěny 

v sádrokartonových stěnách a zděné konstrukci vnitřní kovové okno, které budou zasklené 
jednoduchým sklem. Po obvodě bude okno olištováno systémovou lištou. 

 
Větrání 
Větrání předmětných podlaží je řešeno přirozené a nucené. Je navržena vnitřní VZT 

jednotka, která je umístěna v podhledu 2.NP. 
Pro přívod vzduchu do sociálních prostor, budou do dveří osazeny ventilační mřížky – dle 

části VZT. 
Větrání schodišťového prostoru CHÚC A – stávající – okny. Není předmětem této PD. 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 13 

 
Úpravy povrch ů vnějších 
Fasáda bude stávající. Bude provedeno lokální vyspravení fasády po provedení prostupů 

instalací. 
Stávající budova je celoplošně je zateplen kontaktním zateplovacím systémem se 

silikonovou omítkou. Sokl bude zateplen kontaktním zateplovacím systémem s dekorativní 
omítkou z akrylátových pryskyřic (mozaiková omítka). 

Vyspravení bude provedeno ze stejného materiálu, jako je provedeno zateplení budovy – 
bylo provedeno cca před 2 lety. Vyspravení bude provedeno dle technologie výrobce a 
dodavatele KZS. 

Vyspravení - předpoklad: 
Izolant bude k podkladu lepen a kotven, lepení a kotvení bude provedeno dle pokynu 

výrobce. Před provedením omítek bude povrch napenetrován penetrací na bázi organického 
pojiva. 

Podklad pod KZS bude vyrovnán jádrovou venkovní omítkou. Z důvodu oklepání 
stávajícího obkladu a KZS, nerovností podkladu, je nutno počítat se zvýšenou spotřebou pro 
vyrovnání podkladu. 

 
Technické parametry lepící malty: 
Zrnitost:       1.0mm 
Součinitel tepelné vodivosti:    0,83 W/m.K 
Faktor difúzního odporu:     10 
Potřeba vody:      5-6l záměsové vody / 25kg 
 
Jako izolant bude použit MV tl. 140mm, λ=0,037 W/m.K. Část fasády u terénu do výšky 

cca 300mm bude zateplena XPS polystyrénem tl. 160mm, λ=0,038 W/m.K. 
Součástí stěrkové hmoty bude výztužná sklotextilní síťovina se zvýšenou odolností vůči 

účinkům alkálií. 
 
Technické parametry penetrace: 
Objemová hmotnost:     1,65kg/dm3 
Podíl pevných částic:     70% 
Zrnitost:       0,5mm 
Spotřeba materiálu:     0,2-0,4 kg/m2 dle povrchu 
 
Technické parametry síťoviny: 
Velikost ok:       4x4mm 
Hmotnost na plochu:     >145g/m2 
Zatížení na mezi pevnosti:    >1500N / 50mm 
Vydatnost:       45m2 
 
Parametry venkovní omítky: 
Zrnitost:        1,5mm 
Objemová hmotnost:     1,8kg/m3 
Součinitel tepelné vodivosti:    0,7 W/m.K 
Faktor difúzního odporu:     90-100 
Rychlost pronikání vody v kapalném stavu:  <0,15 kg/m2.h-0,5 
Ekvivalentní difúzní tloušťka:    0,18-0,2m (při 2mm) 
 
Úpravy povrch ů vnit řních 
Stávající konstrukce 
Veškeré stěny a stropy budou celoplošně přestěrkovány sádrovou stěrkou. Provede se 

vyspravení vnitřních omítek na stávajících konstrukcích po provedení stavebních prací. 
Stěny, na kterých byla z větší části provedena stavební úprava, bude v celé ploše 
vyspravena jádrovou a štukovou omítkou, finálně přestěrkovány sádrovou stěrkou. Finální 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 14 

sádrová stěrka bude provedena v tl. do 3mm. Podklad pro provádění vyspravení omítek 
musí být zbaven prachu a nečistot, podklad bude penetrovaný. Vnitřní ostění bude 
vyspraveno po osazení nových dveří a oken, provedením jádrové, štukové a následně 
sádrovou stěrkou v celkové tl. 20mm. Současně se vyspraví omítka porušená při osazení 
nových dveří a oken na přilehlých stěnách. Omítka se vyspraví v rozsahu cca 0,3 m na 
každou stranu od hrany ostění otvorů. Rohy omítek budou vyztuženy podomítkovými lištami. 
Kolem zárubní se provede půlkruhová negativní spára. 

V místech, kde je omyvatelná malba, bude malba doplněna ve stejné barvě a druhu jako 
stávající omyvatelná malba. Obklady na stěnách budou doplněny ve stejných místech, 
budou stejného rozměru, materiálu, barvy jako stávající obklad. 

Vnitřní omítky a povrchové úpravy se provedou dle technologie výrobce. 
 
Nové zdivo 
Na nové konstrukce bude provedena sádrová omítka, která bude provedená strojně. 

Podklad bude penetrovaný, budou osazeny omítníky, rohové profily a ukončovací profily. 
Omítka bude provedena na celou výšku zděné konstrukce, vč. věnců apod.. Na spodní 

hranu nové železobetonové desky (dobetonávky) bude provedena omítka. Vnitřní ostění 
bude po osazení nového okna, dveří, provedeno z omítky v min. tl. 20mm. 

 
Vnitřní omítky se provedou dle technologie výrobce. 
 
Sádrokartonové příčky a podhledy 
Povrch bude proveden v kvalitě min. Q3. 
 
Keramické obklady budou provedeny na napenetrovanou jádrovou omítku nebo 

napenetrovaný sádrokarton pomocí flexi lepidla. Spáry budou vyplněny flexi spárovací 
hmotou. Provedou se nové keramické obklady velkoformátové – bude předloženo investorovi 
k odsouhlasení, vč. spárořezu. Spárořez bude vyhotoven dodavatelem stavby dle vybraného 
obkladu investorem. Budou použity obkladové materiály pouze v 1. obchodní jakosti střední 
a vyšší třídy, v rozměrech, členění vybraným stavebníkem. Povrch zdiva se před provedením 
nových obkladů očistí, zbaví volných částí a srovná. Obklady kolem oken, dveří budou 
lemovány systémovými ukončujícími hliníkovými lištami. Rovinnost bude v toleranci ±3 mm 
na dvoumetrové lati, ±1 mm na dvaceticentimetrové lati. Rozdíl výšek na dvou sousedních 
obkladačkách bude v toleranci ±0,5 mm. Spáry mezi obklady budou pravidelně široké. 
Spárovací hmoty budou voleny dle místa použití. Výška obkladů viz. výkresová část. 

 
Na části stěn se provede omyvatelná malba na celou výšku stěny. Malba bude provedena 

na řádně vyzrálý a napenetrovaný podklad. 
 
Tapety – odolné čistícím a dezinfekčním prostředkům při každodenním úklidu. Budou 

celoplošně lepené, s motivy přírody. Na vybraných pracovištích (dialyzační sály) bude povrch 
stěn vyztužen sklotapetou tak, aby byl odolnější vůči poškození, bezespárý, omyvatelný a 
dezinfikovatelný. V daných místnostech bude vždy sklotapeta použita po celém obvodu a 
jedna stěna bude zvýrazněna sklotapetou s grafickým potiskem. 

Podmínkou provádění je hladký podklad, tedy např. sádrokartonová konstrukce s 
tmelenými a broušenými spárami, resp. hladká štuková omítka (tmelená a broušená), řádně 
vyschlá a vyzrálá s minimální zrnitostí povrchu, v rozích vyztužená rohovníky pro dosažení 
maximální rovinnosti. Po hloubkové penetraci plochy bude lepena sklotapeta a aplikován 
dvojnásobný omývatelný nátěr s finálním ošetřením povrchu bezbarvým lakem. Před 
samotnou realizací bude provedena zkouška na veškeré desinfekční prostředky používané 
investorem. 

Technologický postup 
1. Obroušení povrchu omítky smirkovým papírem zrnitosti 80 
2. Přitmelení rohových případně zakončovacích plastových nebo hliníkových lišt suchou 

maltovou směsí tvořenou cementem, mletým vápencem a organickými pojivy 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 15 

3. Tmelení (srovnání) celé plochy totožným materiálem 
4. Hloubková penetrace plochy fixační hmotou na bázi syntetických živic 
5. Lepení tapety  
6. Nátěr akrylovou barvou v požadovaném odstínu.  
Pokud není určeno jinak, jedná se o barvu bílou. Na konkrétních stěnách je ve výkresu 

barevného řešení specifikovaný barevný odstín. 
7. Přelakování bezbarvým lakem na bázi alkyduretanových živic pro zvýšenou 

omývatelnost a odolnost proti oděru anebo poškrábání. 
Použití nátěrových systémů bude před aplikací konzultováno a odsouhlaseno investorem i 

projektantem. 
 
V komunikační chodbě, dialyzačních sálech, místnost technika bude provedena ochrana 

povrchů proti mechanickému poškození ochranným plátem na stěny tl. 2,0mm, rozměr plátu 
3000x1250mm, B-s1,d0. V prostorách Dialyzačních sálů bude v imitaci dřeva. Rohy v 1.NP 
budou chráněny plechovým nerez rohovníkem. Rohy v 2.NP budou chráněny plastovým 
rohovníkem, 50x50mm, B-s1,d0, lepený. 

 
Lokálně je v prostoru 1.PP porucha omítky u podlahy vlivem vlhkosti. Provede se lokální 

vyspravení sanační omítkou. 
Pokud by při bouracích pracích byl zjištěn větší rozsah poškození (po odstranění 

keramického obkladu), bude přizván odpovědný projektant o posouzení stavu a návrhu 
postupu dalších prací. 

 
Omítky v 1.NP budou provedeny po zazdění montážních otvorů a dozdění prostupů, 

dobetonování prostupů. Vyspravení omítky se provede univerzální a vrchní štukovou 
omítkou. Provedení omítek bude dle technologie výrobce. 

 
Podlahy 
Stávající podlahy v prostorách dotčenými výměnou dveří bude skladba podlahy 

vyspravena ve stejné tloušťce a druhu materiálů jako je stávající podlaha. 
 
Nové prostory 
Chodby 
Nášlapnou vrstvu bude tvořit homogenní PVC tl. 2,0mm, Bfl-s1, 34/43. 
 
Sklady 
Nášlapnou vrstvu bude tvořit homogenní PVC tl. 2,0mm, Bfl-s1, 34/43. 
 
Dialyzační sály 
Podlahová krytina bude elektrostaticky vodivá z PVC, pro čisté provozy, hodnota el. 

odporu je 5x104 ≤ R ≤ 106 Ω, R9, Bfl-s1, 34/43. 
Instalace na vodivé lepidlo a vodivou síť z Cu pásků, připojenou na uzemňovací svorky – 

skladba dle doporučení výrobce stavební chemie. 
 
Serverovna 
Podlahová krytina bude antistatické PVC, tl. 2,0mm. Hodnota el. odporu je 5x106 ≤ R ≤ 

108 Ω, R9, Bfl-s1, 34/43. Instalace na vodivé lepidlo a vodivou síť z Cu pásků, připojenou na 
uzemňovací svorky – skladba dle doporučení výrobce stavební chemie. 

 
Místnost technika v 2.NP: 
Protiskluzové homogenní PVC tl. 2,0mm, R10, µ mn. 0,6, Bfl-s1, 34/43. 
 
Hygienické místnosti: 
Keramická dlažba , µ mn. 0,6, PEI5, kladená do flexi lepidla. 
 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 16 

Protiskluzné vlastnosti podlah budou vyhovovat ČSN 72 5191. 
 
PVC podlaha bude kladena na vyrovnaný podklad ze samonivelační polymercementové 

stěrky a bude lepena k podkladu. Fabion bude proveden s vloženou fabionovou lištou, na 
venkovních a vnitřních rozích bude použit výztužný systémový prvek. 

 
Skladba pokládky PVC vč. lepidel, zemnících pásků, bude provedena dle technologie 

výrobce. 
 
Čistící zóna za hlavním vstupem 
kobercová čistící zóna v interiéru; kobercová čistící zóna v rolích složena z kombinace 

pěti typů vláken zajišťujících maximální zachycení nečistot, seškrábání nečistot, absorpci 
vlhkosti a velmi silná vlákna s efektivní schopností odstranit nečistoty z obuvi; barevné 
složení vytváří „žebrovaný“ design;  konstrukce materiálu vpichované střižené vlákno; vlákno 
100% Polyamide s příměsí ekologického recyklovaného vlákna; celková tloušťka materiálu 
cca 9 mm; délka vlákna cca 6 mm; celková hmotnost cca 3200 g/m2; hustota vlákna cca 
0,095 gram/cm2; počet vpichů cca 32000 /m2; hmotnost vlákna cca cca 670 g/m2; zadní 
strana materiál vinyl; šířka role 205 cm; reakce na oheň dle EN 13 501-1 je Bfl – S1; třída 
zátěže dle EN 1307 je 33 – těžká komerční zátěž; rozsah použití až do třídy 34 – velmi těžká 
komerční zátěž; čistící zóna musí být položena kolmo ke směru chůze a lepena k podkladu 
vhodným lepidlem 

 
Čistící koberec bude kladený na vyrovnávací samonivelační stěrku s hydroizolační 

stěrkou. 
 
Finální nášlapné vrstvy se budou pokládat po provedení doplnění a vyspravení souvrství 

podlah. Před zahájením pokládky se ověří tuhost a vlhkost podkladu! Druh nášlapné vrstvy 
viz. výkres podlaží. Nášlapná vrstva bude odolná čistícím prostředkům při denním úklidu. 

 
Provedení podlahy bude dle technologického postupu výrobce. 
 
Nátěry a malby 
Malby: 
Omítky v interiérech budou opatřeny 2 vrstvami otěruvzdorné malby. Počet vrstev maleb 

bude proveden v závislosti na jeho krytí. Malby budou provedeny v bílém odstínu. Povrch 
bude před provedením maleb očištěn a napenetrován (snížení sání povrchu). 

 
Nátěry: 
Zámečnické výrobky v interiéru budou chráněny syntetickým nátěrem. Povrchy se před 

nátěrem očistí od rzi a nečistot. Min. počet vrstev je 1x základní nátěr a 2x nátěr vrchní. 
Nátěry budou provedeny dle technologie výrobce. 
 
Zámečnické výrobky 
Zámečnické výrobky budou provedeny z materiálu S235. 
Případné výměny pro vedení instalací budou provedeny z ocelových nosníků I, IPE. 
Osazení dilatačních podlahových a stěnových profilů. 
 
Klempí řské výrobky 
Klempířské výrobky budou provedeny z pozinkovaného plechu tl. 0,8mm, systémové 

manžety. 
Všechny klempířské výrobky budou provedeny bez nátěru. 
Klempířské práce budou provedeny dle Základních pravidel cechu klempířů a pokrývačů, 

platných norem ( ČSN 73 3610 ) a podkladů výrobce. 
 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 17 

Tepelné izolace 
Obvodový plášť 
Stávající. 
 
Střešní konstrukce – Mansardová střecha 
Stávající. 
 
Podlaha 
Stávající. 
 
Kročejová izolace 
Stávající. 
V místech, kde bude provedeno vyspravení skladby podlahy v celé tloušťce, bude použita 

kročejová izolace ve stejné tloušťce a druhu jako stávající. Předpoklad EPS. 
 
Hydroizolace 
Izolace vůči zemní vlhkosti 
Stávající stavba – předpokládá se, že na podkladní desce je provedena hydroizolace 

z asfaltového pásu. Pokud bude při stavebních pracích porušena stávající hydroizolace, 
bude hydroizolace vyspravena – předpoklad modifikovaný asfaltový pás. 

Po provedení nové kanalizace a provedení dobetonávky podkladní desky, bude na 
vyzrálý podklad provedena asfaltová penetrace a natavení modifikovaného asfaltového pásu 
s napojením na stávající hydroizolaci – natavením. Prostupy kanalizace přes hydroizolaci 
budou řešeny systémovými prvky – manžetami. 

 
Izolace proti vodě v mokrém prostoru koupelen, čistících místností apod.. 
V místnostech bude provedena hydroizolační stěrka, s vytažením na přilehlé konstrukce 

min. 150mm a v místech mokré zóny – sprchové kouty. V koutech bude použita systémová 
páska a systémový dílec. Hydroizolační stěrka bude provedena dle technologie výrobce. 

 
Hydroizolace střechy  
Stávající. 

 
Protipožární izolace 
Objekt tvoří několik požárních úseků, bude provedeno utěsňování prostupů protipožárními 

prvky – tmely, manžety apod.. 
Protipožární ucpávky prostupů, dilatací objektu mezi různými požárními úseky bude 

provedeno dle technologie výrobce. 
Umístění protipožárních prvků viz. samostatné části profesí. 
 
Truhlá řské konstrukce 
 
Bude umístěn nový nábytek – pracovní linky, kuchyňská linka, vestavěné skříně, stěna 

oddělující šatní prostory -bude řešeno samostatným projektem interiéry – není předmětem 
této PD. 

 
Zpevněné plochy 
 
Zpevněné plochy dotčené stavebními pracemi budou vyspraveny do původního stavu, vč. 

podkladních vrstev. Podkladní vrstvy budou řádně zhutněny. 
 
Bude provedeno rozšíření zpevněné plochy v místě VZT jednotky. Bude proveden 

okapový chodník z betonové dlažby 500x500/50mm se štěrkovou  kladecí vrstvou. Dlažba 
bude spádována od objektu ve spádu min. 5%. 

 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 18 

Stavební p řipravenost 
 
Bude provedena připravenost dle požadavků jednotlivých profesí, viz. samostatné části. 
 

Bezpečnost p ři užívání stavby 
 
Investor bude seznámen s užíváním objektu a obsluhou zařízení. 
 
Stavební úpravy byly navrženy v souladu nařízením vlády č. 361/2007 Sb. kterým se 

stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, vyhl. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečující ch bezbariérové užívání staveb, vyhláškou 92/2012 Sb. o požadavcích na 
minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a ambulantní péče, přílohy č. 
1 a 2. 

Použité materiály budou splňovat technické požadavky dané vyhlášky č. 22/1997 Sb. o 
technický požadavcích na výrobky a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. v platném znění a 
souvisejících právních předpisů. 

Protiskluzné vlastnosti podlah budou vyhovovat ČSN 72 5191. 
Stavebník bude seznámen s užíváním objektu, údržbou a obsluhou zařízení, zhotovitel 

předá veškeré manuály, podklady revize od veškerého technického vybavení. 

Ochrana zdraví a pracovní prost ředí 
 
Požadavky na vnitřní prostředí pobytové místnosti řeší vyhl. 268/2009Sb, o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějšího předpisu 20/2012 Sb., v §11, odstavec 5: 
Pobytové místnosti musí mít zajištěno dostatečné přirozené nebo nucené větrání a musí 

být dostatečně vytápěny s možností regulace vnitřní teploty. Pro větrání pobytových 
místností musí být zajištěno v době pobytu osob minimální množství vyměňovaného 
venkovního vzduchu 25 m3/h na osobu, nebo minimální intenzita větrání 0,5 1/h. Jako 
ukazatel kvality vnitřního prostředí slouží oxid uhličitý CO2, jehož koncentrace ve vnitřním 
vzduchu nesmí překročit hodnotu 1 500 ppm. 

 
Větrání v objektu musí zajišťovat minimální požadavky na výměnu vzduchu, současně je 

potřeba zajistit vnitřní prostředí tak, aby nebyly překračovány hygienické limity koncentrace 
CO2. 

Je navrženo přirozené a nucené větrání rekonstruovaných prostor novými VZT jednotkou 
umístěnou v podhledu 2.NP. 

 
V prostoru stávajícího požárního schodiště je přirozené větrání. 
 
Odpady budou ukládány stávajícím způsobem – do odpadních nádob. 
Prašnost během bouracích prací – bude řešeno dle technologie provádění bouracích 

prací dodavatelem stavby. Při ručním bourání bude postaveno lešení, které bude opatření 
síťkou. Při bourání stroji bude prováděno kropení vodou bouraných částí. 

Hluk stavby - objekt není zdrojem hluku. Stavební práce budou probíhat ve dnech pondělí 
až pátek od 6 do 22 hodiny. Stavba při realizaci nevyvolá negativní vliv na okolní stavby 
pozemky. Zhotovitel je povinen přijmout opatření, aby splňoval hygienické limity pro venkovní 
prostředí staveb. především dodržení hygienických limitů pro hluk ze stavební činnosti dle § 
12 odst. 6 a přílohy č.3, části B nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibracím. 

 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 19 

Stavební fyzika 
Tepelná technika 
Do obálky budovy S se nezasahuje. 
 
Osvětlení 
Je navržena nová elektroinstalace, umělé osvětlení, viz. samostatná část PD. 
 
Oslun ění 
Realizací stavebních úprav nedojde k  navýšení výšky stavby. Vliv stavby na vedlejší 

stavby se neposuzuje. 
 
Akustika – hluk 
Nové sádrokartonové příčky mezi pokoji jsou navrženy s dostatečnou vzduchovou 

neprůzvučností. 
Do dialyzačních sálů 2L a 1L jsou umístěny posuvné dveře. U posuvných dveří bez prahu 

z konstrukčního a materiálového řešení docílit požadovaných vlastností. Osazení posuvných 
dveří je na žádost investora. 

V místnostech 1.PP a 2.NP, jsou umístěny akustické širokopásmové podhledy. 
 
Budova není zdrojem hluku. Instalace vnitřní VZT jednotky nebude mít vliv na okolní 

zástavbu. Venkovní VRV jednotka je umístěna na severní straně, mimo ostatní budovy 
nemocnice. 

 
Vibrace – popis řešení 
Budova není zdrojem hluku. 
Vnitřní VZT jednotka nebude mít vliv na okolní objekty nemocnice. V okolí se nenachází 

žádné bytové domy. 
 
Instalace procházející konstrukcemi nemocnice budou po obvodě oddilatovány od okolní 

konstrukce proti přenosu vibrací a hluku. 

Zásady hospoda ření energiemi 
 
Charakter stavebních úprav nemá vliv na obálku budovy. 
 

Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí 
Odpady 
Tuhé 
Provozem objektu bude vznikal běžný komunální odpad. S veškerými odpady bude 

zacházeno v souladu s požadavky zákona č. 93/2016 Sb. Zákon o odpadech, v platném 
znění. 
 

Kapalné  
Splaškové vody budou odvedeny do splaškové kanalizace v areálu nemocnice. Dešťové 

vody budou odváděny stávajícím způsobem do dešťové kanalizace areálu nemocnice. 
 
Plynné 
Provozem objektu nebudou vznikat nepřípustné exhalace.  
 
Dopravní zát ěž 
Objekt nebude zatěžovat okolí zvýšenou dopravní zátěží. 
 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 20 

Hluk 
Provozem objektu nebude vznikat hluk obtěžující okolí. 

Dopravní řešení 
Stávající. Napojení na dopravní infrastrukturu je zajištěno stávajícími napojeními na 

komunikaci na ul. El. Krásnohorské. Pěší přístup bude možný po stávajících zpevněných 
plochách uvnitř areálu nemocnice. 

Ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí 
Ochrana v ůči dopravnímu hluku 
Objekt není zatěžován nadměrným hlukem 

Požadavky na požární ochranu konstrukcí 
 
Viz. samostatná část Požárně bezpečnostní řešení. 

Údaje o požadované jakosti navržených materiál ů a o požadované jakosti 
provedení 

 
Požaduje se 1. jakost materiálů a 1. jakost provedení v souladu s platnými ČSN. Veškeré 

postupy a aplikace materiálů budou provedeny dle technologických postupů výrobců. 

Požadavky na vypracování dokumentace zajiš ťované zhotovitelem stavby 
Bude zpracována dokumentace pro vnitřní dlažbu a obklady hygienických místností vč. 

spárořezu, obkladu za kuchyňskou linkou, pracovní linkou. 
Statické podchycení konstrukcí při bourání nových otvorů. 

Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstruk cí a případných 
kontrolních m ěření a zkoušek 

Před zakrytím jakékoli části konstrukce bude přizván projektant dané části a dozor stavby 
k posouzení stavu provedení konstrukce. 

Výpis použitých norem 
Stručný výčet: 
 
- Zákon č.183/2006 Sb.- o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony 
- vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 
- vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 
- vyhláška č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o dokumentaci staveb 
- vyhláška č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o obecných požadavcích na 

využívání území 
 
- ČSN 730540 – 2  Tepelná ochrana budov 
- ČSN EN 771-4   Specifikace zdicích prvků 
- ČSN 73 6005  Prostorová uspořádání sítí technického vybavení 
- ČSN 73 0031  Stavební konstrukce a základy 
- ČSN 73 2002  Provádění betonářských prací  
- ČSN 73 2310  Provádění zděných konstrukcí 
- ČSN 73 0810  Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 
- ČSN 73 4301  Obytné budovy 
- ČSN 73 1901  Navrhování střech 



Technická  zpráva                                                                                                      Rekonstrukce HDS v budově S 
  Dokumentace pro provádění stavby 
 

Číslo přílohy –01/20-D.1.1.a   
 21 

- ČSN 73 4130  Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky 
- ČSN 73 3282  Ocelové žebříky. Základní ustanovení 
- ČSN 73 2901  Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů 

(ETICS) 
- ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) Navrhování 

a použití mechanického upevnění pro spojení s podkladem 
- ČSN 73 3305  Ochranné zábradlí. Základní ustanovení 
- ČSN 73 8101   Lešení. Společná ustanovení 
- ČSN 73 8106  Ochranné a záchytové konstrukce 
- ČSN 74 4505   Podlahy: společná ustanovení 
 


